
第 １１ 号 

     令和５年１２月２２日 

仙台市立八木山小学校 

児童数：575 名（１２／２２現在） 

 

 

 

 

 

 

寒さが厳しさを増し，冬らしさが感じられる季節となりました。先日は雪も降り，うっすらと雪景色も見られまし

た。今年も早いものであと一週間程度となりました。本年も保護者の皆様，ボランティアの皆様，地域の皆様のご支

援とご協力を賜わりましたことに，心より感謝申し上げます。 

来たる新年が，皆様にとってすばらしい年でありますようお祈り申し上げます。どうぞよいお年をお迎えください。 

 

事故のない冬休みを 
防災や防犯，交通事故防止等につきまして，冬休みを前に改めて指導いたしました。ご家庭におかれましても安全

な生活を送ることができるよう，配付しました｢冬休みのやくそく｣をご覧いただきお声掛けをお願いします。 

また，お子さんが，万が一事故に遭った場合や不審者情報等がある場合などは，学校へご連絡くださいますようお

願いいたします。なお，１２月２９日～１月３日は学校閉庁になりますので，児童の生命や安全に関わる重大事態等，

緊急の場合は１１０番，１１９番，八木山交番(２２９－００４９)等にご連絡をお願いいたします。その際，学校に

も１月４日以降にご連絡くださいますようお願いします。 

 

１月と２月の主な行事予定 

 
学校評価のアンケートのご協力いただきありがとうございます 
12月11日にテトルで「学校評価アンケート」を配信いたしました。アンケートの調査結果を基に今年度の教育活

動の成果と課題を整理し，令和 6年度の教育活動の策定に生かさせていただきます。回答がまだお済みではない方は
ご協力いただきますようお願いいたします。 

日 曜 1月 日 曜 2月 

9 火 冬休み明け朝会 特別４校時限（給食なし） ２ 金 算数スキル スクールカウンセラー来校日 

10 水 給食開始 ６ 火 PTA運営委員会 10：00 

12 金 算数スキル 防犯子どもを守ろうデー 

スクールカウンセラー来校日 
７ 水 特別タイム４校時限(給食あり) 

16 火 読み聞かせ ９ 金 算数スキル 防犯子どもを守ろうデー 

スクールカウンセラー来校日 

17 水 お話朝会 ６年５校時限（中学校入学説明会） 12 月 振替休日（建国記念の日） 

19 金 算数スキル スクールカウンセラー来校日 

クラブ活動説明会６校時（３～５年） 

13 火 ５校時限 

22 月 代表委員会 給食週間(27日まで) 14 水 八木山中学校新入生授業見学会・部活動参観 

23 火 読み聞かせ なかよし活動 15  木 授業参観懇談会 ５校時限 

24 水 特別４校時限（給食あり） 16 金 算数スキル スクールカウンセラー来校日 

26 金 １・２年生４校時限（給食あり） 

算数スキル 新入学保護者説明会 

スクールカウンセラー来校日 

20 火 ５校時限 
PTA交通安全講習会 10：00 
PTA地区長・健全育成委員研修会 11：00 

29 月 委員会活動 21 水 ５校時限  

30 火 読み聞かせ 特支校外学習「わたしたちの作品展」 22 木 ５校時限 クラブ活動PR活動 

 

 

23 祝 天皇誕生日 

26 月 委員会活動 

         自分から進んで挨拶をする児童の育成 

 

＜３つの視点で取り組みましょう＞ 

①挨拶の理解 ②自律的な挨拶 ③挨拶の習慣化 

 
＜学校スローガン＞ 

スマイル＆チャレンジ 

○心身ともに元気 力を合わせる 

○失敗を恐れない 自分からやる 


